la misma, formulo la demanda correspondiente, previa relación de los siguientes: 

I. 	HECHOS: 

1. El señor SIXTO ALFONSO POLANIA VALDERRAMA, el diez (10) de abril de 2018, 
en La Dorada, suscribió a favor del Banco Popular, el pagaré No. 
392031700W362 para crédito en la modalidad de LIBRANZA, por la cantidad 
de OCHENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MIL 
TRESCIENTOS CUATRO PESOS ($85.535.304) moneda corriente, que recibió a 
título de mutuo con intereses. 

1.1.1. En el referido pagaré constan las condiciones en que fue 
aprobado el crédito, así: 

Intereses de plazo a la tasa del 14,57%, efectivo anual, 
equivalente a una tasa nominal anual mes vencido,